- 1 -

令和３年度第９回医学部教授会議事要旨（案）

 日 時    令和４年１月１２日（水）１４：４８～１５：１０
 場 所     Web 会議（Zoom）
 出席者  ５９名
 欠席者   ５名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第２２号議案  令和４年度教育研究環境改善事業要求について
  学部長から、令和４年度教育研究環境改善事業要求について、資料に基づき説明があ

り、審議の結果、承認された。

第２３号議案  鹿児島大学医学部規則の一部改正について
  教務委員会保健学科部会長から、鹿児島大学医学部規則の一部改正について、資料に

基づき説明があり、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 医学部企画委員会（１月４日メール会議）
  学部長から、メール会議にて開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告が

あった。

２ 医学科会議（１月１２日）

医学科長から、１月１２日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

３ 保健学科会議（１月１２日）
  保健学科長から、１月１２日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があっ

た。

４ 医学部学生生活委員会（１２月２１日）
  学生生活委員長から、１２月２１日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基

づき報告があった。

５ 職場巡視の結果について

学部長から、職場巡視の結果について、資料に基づき報告があった。

６ 教員の異動について

学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

〔その他〕
１ 医学部 WEB サーバの現状及び今後の移行方針について

ネットワーク委員から、１２月９日から停止している医学部 WEB サーバの現状に関
して、サーバ停止に至った経緯、今後の復旧予定及びサーバを利用しているホームペー
ジの移行方針について、資料に基づき説明があった。

 - 2 -

１２月８日開催の令和３年度第８回医学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）令和４年２月９日（水）医学系会議終了後

                                                             （以 上）